
1.1.

Smlouva o dílo č. 40/P/2020
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. z.č.89/2012 Sb. 

(dále jen „smlouva44, případně ,,SoD“)

Smluvní strany

Zhotovitel: BDO Audit s. r.o.
Sídlo: V parku 2316/2, 148 00 Praha 4 - Chodov
Zastoupen: ..................................... (na základě plné moci)

Tel:.............................

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

České Budějovice

iDoíl0' 1 6  -0V  2020
4 i -
Přiděleno: ' j  n
Počet listů/ p n l o h : ^

IČO: 45314381
DIČ: CZ45314381

Bankovní spojení: ..............................................................................., 
č. ú. ............................

Zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 7279, datum 
zápisu 6.2.1992

Kontaktní osoba: ................., auditor, tel.: .....................
Email: i..............................

jako zhotovitel na straně jedné

1.2. Objednatel:

Sídlo:
Zastoupen:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel.: 387 021 010

IČO: 709 71 641
DIČ: CZ70971641

Kontaktní osoba: ................................... náměstek ekonomického úseku, 
tel..........................................................

Bankovní spojení: .......... ....................... ......................................

Zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu Pr., 
vložce číslo 173, datum zápisu 1. 7. 2002

jako objednatel na straně druhé



2. Účel smlouvy

„Provedení účetního auditu společnosti za rok 2019“

2.1. Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 40/P/2020 ze dne 2. 3. 2020 zadané podle 
směrnice Jihočeského kraje pro zadávání zakázek, v platném znění, mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. zněm.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1 Předmětem plnění smlouvy je provedení účetního auditu organizace v souladu se 
zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění (dále jen „zákon o 
auditorech“), za účetní období roku 2019.

3.2. Provedením účetního auditu se rozumí:
• ověření, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz stavu majetku a závazků, 

vlastního kapitálu, výsledku hospodaření a finanční situace zadavatele,

• ověření, že je účetnictví zadavatele vedeno úplně, průkazným způsobem, správně, 
srozumitelně, přehledně a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a v 
souladu s platnými předpisy a doporučeními,

• ověření, že údaje v rozvaze a hospodářské operace jsou v průběhu roku správně 
zachyceny a prezentovány v účetních výkazech podle platných tuzemských pravidel a 
roční účetní výkazy jsou zpracovány podle platných pravidel a standardů se 
zaměřením na komplexnost, správnost.

4. Termín realizace a předání auditorské zprávy:

4.1. Zahájení auditu: květen 2020

4.2. Předání auditorské zprávy: do 3 měsíců od zahájení auditu

4.3. Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu díla, když důvod prodlení nebyl 
zaviněn zhotovitelem, např. vyšší moc, důvody na straně objednatele. Tyto skutečnosti 
budou zaznamenány v průběhu realizace díla a odsouhlaseny objednatelem. Změna 
termínu bude pak dohodnuta písemným dodatkem k této smlouvě.



5. Cena

5.1 Cena je stanovena dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění, jako obvyklá v místě plném a dle cenové nabídky 
zhotovitele ze dne 12.3.2020 činí:

Cena díla celkem bez DPH 380 000,00 Kč
DPH 21 %________________________________________79 800.00 Kč

Cena díla celkem včetně DPH 459 800,00 Kč

Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

5.2. Jako přidanou hodnotu bude zhotovitel poskytovat bezplatnou službu „hot-line“, 
v rámci které může účetní personál objednatele konzultovat účetní a metodické 
záležitosti s členy auditorského týmu, a to po celou dobu provádění auditu. Službu 
„hot-lineu lze využívat takto:

• kdykoliv během přítomnosti auditorského týmu na auditu u objednatele je 
možné členy týmu kontaktovat a obracet se na ně s konkrétními dotazy, žádostí 
o pomoc s řešením konkrétních účetních operací nebo metodik nebo i s dalšími 
náměty k prodiskutování,

• kdykoliv během trvání smlouvy je rovněž možno kontaktovat členy týmu 
telefonicky a řešit s nimi aktuální účetní dotazy a problémy,

• za toto poradenství nebude zhotovitelem nárokována žádná odměna.

6. Prováděcí a platební podmínky

6.1 Po dokončení díla předá zhotovitel výsledky ve formě závěrečné auditorské zprávy a 
seznámí s ní přebírajícího zástupce objednatele. O předání díla a jednání smluvních 
stran bude proveden záznam do předávacího protokolu.

6.2 Fakturace proběhne po dokončení a protokolárním převzetí díla.

6.3 Platba bude uhrazena do 21-ti dnů od data doručení faktury objednateli (razítko 
podatelny). Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a náležitosti uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku, 
v platném znění.

6.4 Objednatel je oprávněn fakturu do uplynutí termínu splatnosti vrátit, pokud obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 
Zhotovitel v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do 
uplynutí této nové lhůty splatnosti není objednatel v prodlení se zaplacením faktury.

6.5. Objednatel souhlasí před zahájením plnění díla s vyhotovením zálohové faktury ve 
výši 40% ceny díla bez DPH.



7. Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka

7.1 Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení v souladu se zákonem 
č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění. Pokud bude mít objednatel v průběhu 
realizace díla jakékoliv další požadavky, musí být tyto požadavky zhotovitelem 
odsouhlaseny a promítnuty do zvýšení ceny díla.

7.3 Objednatel se zavazuje poskytnout potřebné podklady a informace týkající se 
předmětu díla.

7.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu díla v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to osobně 
pověřenému zástupci objednavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak. Předání a převzetí díla bude řádně potvrzeno zástupcem 
objednavatele. Kopie tohoto potvrzení bude připojena k faktuře.

8. Smluvní pokuta

8.1 Smluvní pokuta za každý i započatý kalendářní den prodlení zhotovitele s předáním 
díla, příp. s odstraněním vad, bude účtována částkou ve výši 500,- Kč (bez DPH). Tato 
smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným 
úkonem objednatele.

8.2 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8.3 Úhradou smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
nesplněním smluvních povinností.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Nároky z vad díla a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

9.2 Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy dle čl. 6 
odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat 
správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení 
zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, 
jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V 
případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

9.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva



neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.9.4.

9.5 Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka č. 40/P/2020 a nabídka zhotovitele 
ze dne 12.3.2020 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

9.7 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků.

9.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.


